
 

COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE 

(Provincia di Cosenza) 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

 

N°6 
 

 

 

DATA:16/01/2019 

 OGGETTO:  RIVERSAMENTO SOMME  TARI 2014 PER 

ERRATA ATTRIBUZIONE CODICE ENTE 

BENEFICIARIO 
 

 
 

 

L’anno DUEMILADICCIANNOVE il giorno SEDICI del mese di GENNAIO nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la richiesta prot. n. 16990/2017 con la quale il Comune di VILLACIDRO richiedeva il riversamento della 
somma di € 96,00  codice tributo 3944 anno 2014 che il contribuente PIGA Damiano(C.F.: 
PGIDMN79P11H856I) ha versato erroneamente al nostro Ente (L524) invece che al Comune di Villacidro 
(L924); 
Verificato che l’importo è stato effettivamente attribuito  al Comune di Vaccarizzo Albanese; 
Visto il D. Lgs. 30/12/92, n. 504 “Riordino della finanza degli enti territoriali, a norma dell’art. 4 della 
Legge 23/10/92, n. 421” che ha istituito l’imposta comunale sugli immobili; 
Valutato che sussiste il diritto di rimborso dell’imposta versata erroneamente al Comune di Vaccarizzo 
Albanese; 
Visto l’art.1, comma 722, della Legge 27.12.2013, n. 147, il quale dispone che a decorrere dall’anno d’imposta 
2012, nel caso in cui il contribuente abbia effettuato un versamento relativo all’I.M.U. a un comune diverso da 
quello destinatario dell’imposta, il comune che viene a conoscenza dell’errato versamento deve attivare le 
procedure più idonee per il riversamento al comune competente delle somme indebitamente percepite; 
VISTO l’art. 1, comma 4, del D.L. 6 marzo 2014, n. 16 convertito, con modificazioni, dalla legge 2 maggio 
2014, n. 68, il quale ha esteso tali procedure a tutti i tributi locali  
Considerato, in applicazione del principio della riduzione degli adempimenti a carico del contribuente, di 
provvedere al riversamento diretto al Comune beneficiario delle somme indebitamente attribuite al Comune di 
Villacidro per TARI relativo all’annualità 2014; 
Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di € 96,00 a favore del Comune di Villacidro per 
riversamento TARI relativo all’anno d’imposta 2014; 
Ritenuto, altresì, di imputare la somma complessiva di € 96,00 al cap. 202 del bilancio di previsione corrente; 
Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 
1. Di provvedere al riversamento al Comune di Villacidro delle somme indebitamente 
percepite dal Comune di VACCARIZZO ALBANESE per TARI 2014, per complessivi € 96,00; 
2. Di disporre il versamento delle somme di cui al punto precedente sul conto di tesoreria del Comune 
così come da comunicazione acquisita agli atti; 



3. Di imputare la somma complessiva di € 96,00 al cap. 202 del bilancio di previsione corrente, 
gestione competenza; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott.ssa Nunziatina PIGNATARO) 

 

 

 

 PARERE DI REGOLARITA’ tecnica: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Dott.ssa Nunziatina PIGNATARO) 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 

 

 

 
 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabile e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Constatato la loro regolarità; 

Emette mandato di pagamento a favore delle Ditte Creditrici come sopra 

specificate, sull’intervento n° 6 del 16/01/2019; 

 

CAP. ANNO COMP. RESID. IMPORTO 

202 2019 X  96,00 

   TOTALE 96,00 

Dalla Residenza Municipale, lì  16/01/2019 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

_________________________________________________________________ 

Emesso mandato n.        data     

 

IL CONTABILE 

(Rag. Angelo LORICCHIO) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


